
 
КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 ПОЧАТКОВА ШКОЛА №322 ДЕСНЯНСЬКОГО РАЙОНУ МІСТА КИЄВА 

(ПШ№322) 

 

пр-т Володимира Маяковського, 38-А, м. Київ, 02222, тел./факс (044) 360-52-50 

E-mail: sh322kiev@ukr.net,  Web: http://sch322kiev.at.ua   

Код ЄДРПОУ 22874171 

 

 

Н А К А З  

 

__________20___ р.            Київ                                                                    №  

 

 

Про  організацію роботи  

з питань запобігання і протидії 

домашньому насильству та булінгу 

     Відповідно до Конвенції ООН «Про права дитини, законів України «Про охорону 

дитинства», «Про запобігання і протидію домашньому , на виконання наказу Міністерства 

освіти і науки України від 28.12.2019 року  №1646 «Деякі питання реагування на випадки 

булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 

зареєстрованого  в Міністерстві  юстиції   України   від   03.02.2020  року за № 

111/34394,  наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 року  № 293 «Про затвердження 

плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах 

освіти», листа Міністерства освіти і науки від 20.03.2020 року  №6/480-20 «Про план заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  в закладах освіти», та з метою 

попередження поширення негативних явищ в учнівському середовищі, запобігання та протидії 

домашньому насильству та булінгу 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальним за організацію та координацію роботи щодо запобігання 

протидії булінгу та домашнього насильство заступника директора з навчально-виховної 

роботи Котляренко О.С.. 

2.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Котляренко О.С.: 

1) Забезпечити у закладі освіти реалізацію державної політики у сфері запобігання та 

протидії проявам булінгу (цькуванню) та домашньому насильству. 

2) Здійснювати прийом звернень та повідомлень про випадки жорстокого поводження щодо 

дитини з реєстрацією у відповідному журналі. 

3) Терміново (протягом однієї доби) передавати повідомлення у письмовій формі до служби 

у справах дітей, органів внутрішніх справ про випадок жорстокого поводженння з дитиною 

чи загрозу його вчинення. 

4) Забезпечення оприлюдненння на веб-сайті школи інформацію про заходи щодо 

проведення роботи у сфері протидії проявам булінгу (цькування)  , процедуру подання заяв, 

порядок реагування на випадки булінгу (цькування)  в школі. 

3. Даним наказом затвердити: 

1) план заходів, спрямованих на запобігання протидії булінгу (цькування). (Додаток 1) 

mailto:sh322kiev@ukr.net
http://sch322kiev.at.ua/


2) план заходів, спрямованих на запобігання протидії домашнього насильства. (Додаток 2) 

3) процедуру подання учасниками освітнього процесу заяв про випадки булінгу (цькування) в 

школі. (Додаток 3) 

4) порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в школі відповідальність осіб, 

причетних до булінгу (цькування). (Додаток 4) 

 
4. Класним керівникам:  
1) включити до плану роботи класного керівника заходи щодо проведення роботи у сфері 

протидії проявам булінгу (цькуванню) та домашньому насильству. 

2) залучати батьківську громадскість до профілактичної роботи у у сфері протидії проявам 

булінгу (цькуванню) та домашньому насильству. 

3) Терміново інформувати адміністрацію закладу в разі виявлення    випадки 

булінгу(цькування).  
 
5. Практичному психологу Войтко І.А. 

1) До 01.11.2022 вивчити стан мікроклімату в класних колективах (3-4 класи), визначити 

індекс згуртованості та наявність соціально відторгнених школярів. З учнями 1-2 класів 

провести цикл психологічних практикумів з формування позитивних взаємин та формування 

уміння відстоювати свою честь і гідність за допомогою соціально прийнятної поведінки. 

2) Проводити виступи перед педагогами, батьками, учнями щодо підвищення психологічної 

культури учасників освітнього процесу. 

3) Розробити механізм звернення та встановлення інформаційних скриньок для повідомлень 

про випадки булінгу (цькування).  

 
6.Завідуючій господарством Ковтун Л.І.:                                                                                                     

1) Здійснювати перевірку території закладу освіти з метою виявлення місць, які    можуть 

бути небезпечними та сприятливими    для     вчинення   булінгу (цькування) та організувати 

належні заходи безпеки. 

 
7. Шкільному бібліотекарю Атаманенко О.Г.:  

1) Забезпечити    створення    постійної    виставки інформаційно-методичних матеріалів,   

буклетів   з питань протидії    булінгу   (цькування) та домашнього насилля.  

2) Забезпечувати педагогічних працівників сучасними матеріалами з питань протидії булінгу 

(цькування) та домашнього насилля. 

 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 
Директор       Ірина КОВАЛЕВСЬКА 
 

З наказом ознайомлені: 

____  Марія АТАМАНЕНКО 

_____Ольга АТАМАНЕНКО 

_____Марія БИКОВА 

_____Наталія БОБКО 

_____Валерія БОЯРЧЕНКОВА 

_____ Інга ВОЙТКО 

_____Тамара ВАСИЛИК 

_____Наталія ВЕРЕМІЙ 

_____ Інга ВОЙТКО 

_____Катерина ГРИНЕНКО 

_____Людмила ДЗЕЦІНА 

_____Ірина ЄГОРОВА 

 _____Ірина ЛАПАДА 

_____Світлана ЛИТВИН 

 

_____Оксана КОТЛЯРЕНКО 

_____ Наталія НОВОСЕЛЬСЬКА 

_____Катерина ПАЛІЙЧУК 

_____Наталія ПАНЧЕНКО 

_____Ольга ПЕТРЕНКО 

_____Галина ПАВЛЕНКО 

_____Лідія ПІКУЛЯ 

_____Ірина ПШЕНИЧНА 

 _____Наталія СИНЬООКА 

 _____Аліна СЛЮСАР 

_____Ірина ТОМАШ 

_____Тетяна ШАПОВАЛОВА 

_____Олена ШЕВЧУК 

_____ Марія ШЕЛЕМЕХА 

_____ Тетяна ШТАНЬК



 

 

  Додаток 1 

                                                          До наказу №__ від 01.09.2022 
                      

План заходів ПШ№322, 

щодо проведення роботи у сфері протидії проявам булінгу (цькуванню) 

 

№п/п Назва заходів Дата проведення Відповідальні особи 

1. 

Провести нараду педагогічного 

колективу «Про створення в 

закладі безпечного освітнього 

середовища. Порядок реагування 

на випадки булінгу та порядок 

застосування заходів виховного 

впливу» 

Вересень Адміністрація закладу 

2. 
Створення освітнього середовища 

«Моя школа – безпечний простір» 
Постійно Адміністрація закладу 

3. 

Вжиття заходів для надання 

соціальних та психолого-

педагогічних послуг здобувачам 

освіти, які вчинили булінг, стали 

свідками або потерпіли від 

булінгу (згідно з рішенням комісії 

закладу освіти з розгляду випадків 

булінгу (цькування) 

Згідно з рішенням 

комісії 
Практичний психолог 

4. 

Провести виховні години для 

учнів 1-11 класів, про безпеку 

перебування школярів у закладі. 

Протягом вересня Кл.керівники 1-4 класів 

5. 

Підготувати і провести 

інформаційно-просвітницьку 

компанію щодо протидії  булінгу 

та насильству (розповсюдження 

буклетів, поширення інформації 

на сайті закладу) 

Вересень-жовтень 

ЗДНВР Котляренко О.С., 

Педагог-організатор 

Боярченкова В.М. 

6. 

Провести онлайн конференцію з 

батьками учнів 1-4 класів , про 

відповідальність за дії вчинені 

дітьми, що називають булінгом. 

Протягом жовтня Кл.керівники 1-4 класів 

7. 

Засідання методичного 

об’єднання класних керівників на 

тему «Протидія булінгу в 

учнівському колективі» 

Вересень-Грудень Литвин С.В. 

8. 

Організація регулярної перевірки 

приміщень, території закладу 

освіти з метою виявлення місць, 

які потенційно можуть бути 

небезпечними та сприятливими до 

Постійно 
Завідуюча господарством 

Ковтун Л.І. 



вчинення булінгу (цькування) та 

організацію належних заходів 

безпеки (спостереження за 

місцями загального користування: 

їдальнею, коридорами, ігровими 

та спортивними майданчиками, 

шкільним подвір’ям та 

технічними приміщеннями) 

9. 

Проведення виховних годин. 

(Рекомендована тематика 

«Змінюй в собі негативне 

ставлення до інших 

«Стережись! Бо, що посієш, то й 

пожнеш» 

жовтень 

січень 

Кл.керівники 1-4 класів 

10. 

Проведення зустрічей з 

представниками (інспекторами) 

ювінальної поліції 

Протягом року 
Педагог-організатор 

Боярченкова В.М. 

11. 

Створення морально безпечного 

освітнього простору, формування 

позитивного мікроклімату та 

толерантної міжособистісної 

взаємодії в ході годин 

спілкування, тренінгових занять 

Протягом року Кл.керівники 1-4 класів 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Додаток 2 

                                                     До наказу №__ від 01.09.2022 
                      

План заходів ПШ№322, 

щодо проведення роботи у сфері протидії домашньому насильству 

 

№п/п Назва заходів Дата проведення Відповідальні особи 

1. 

Забезпечити неухильне виконання 

педагогічними працівниками 

школи Конвенції ООН «Про права 

дитини, закону України «Про 

охорону дитинства, законодавства 

України в галузі освіти в частині 

фізичного, духовного, психічного 

здоров’я та поваги до людської 

гідності дитини. 

постійно Адміністрація закладу 

2. 

В разі виявлення фактів 

насильства над дітьми негайно 

надавати інформацію відповідним 

правоохоронним органам 

За потребою ЗДНВР Котляренко О.С. 

3. 

Забезпечити систематичне 

оновлення банку даних сімей, де 

існують випадки вчинення 

насильства в сім’ї або виникає 

реальна загроза його вчинення 

За потребою ЗДНВР Котляренко О.С. 

4. 

Пропагувати під час освітнього 

процесу формування здорового 

способу життя серед дітей, 

запровадження високої 

педагогічної культури, 

толерантного ставлення до дітей 

Постійно Педагогічний колектив 

5. 

Організувати і проводити 

просвітницьку роботу серед 

членів сім’ї, де виникає реальна 

загроза вчинення насильства в 

сім’ї 

За потребою Кл.керівники 1-4 класів 

6. 

З метою привернення уваги 

громадськості  до актуальних 

проблем щодо подолання 

насильства в сім’ї, торгівлі 

людьми та будь-яких проявів 

гендерної дискримінації 

проводити культурно-мистецькі 

акції до Дня сім’ї, родинних свят 

Згідно планів роботи 

Педагог-організатор 

Боярченкова В.М. 

Кл.керівники 1-4 класів 

7. 

Засідання методичного 

об’єднання класних керівників на 

тему «Взаємодія школи і сім’ї – 

Вересень-Грудень Литвин С.В. 



запорука успішного навчання і 

виховання» 

8. 

Бесіда з батьками «Батьківське 

щастя: виховання без насильства», 

«Попередження насильства у 

сім’ї»  

Протягом року Кл.керівники 1-4 класів 

9. 

Проведення виховних годин. 

(Рекомендована тематика 

«Що робити, коли тебе ображають 

дорослі». 

«Зупинка під назвою життя» 

Конкурс малюнків «Світ без 

насильства» 

жовтень 

Протягом року 

Кл.керівники 1-4 класів 

10. 

Тематичні полиці у бібліотеці. 

Щодо попередження насильства в 

сім’ї та заходів протидії торгівлі 

людьми 

Протягом року Атаманенко О.Г. 

11. 

Популяризувати заходи з питань 

сім’ї, родинного виховання на 

сайті закладу 

Протягом року 
Відповідальний за ведення 

сайту Єгорова І.В. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Додаток 3 

                                                           До наказу №__ від 01.09.2022 

                     

 

Порядок подання  (з дотриманням конфіденційності) 

заяви про випадки булінгу (цькування) в ПШ №322 

1. Усі здобувачі освіти, педагогічні працівники закладу, батьки та інші 

учасники освітнього процесу повинні обов’язково повідомити директора 

закладу освіти про випадки булінгу (цькування), учасниками або свідками 

якого вони стали, або підозрюють про його вчинення по відношенню до 

інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали достовірну 

інформацію від інших осіб. 

 2.     На ім’я директора закладу пишеться заява (конфіденційність 

гарантується) про випадок боулінгу (цькування). 

 3.     Директор закладу видає наказ про проведення розслідування та 

створення Комісії з розгляду випадку булінгу (цькування), скликає її 

засідання. 

 4.     До складу такої Комісії входять педагогічні працівники (у тому числі 

психолог,), батьки постраждалого та булерів, керівник закладу освіти та інші 

зацікавлені особи. 

 5.     Рішення Комісії реєструються в окремому журналі, зберігаються в 

паперовому вигляді з оригіналами підписів усіх членів Комісії. 

6.      Потерпілий чи його представник також можуть звернутися відразу до 

уповноважених підрозділів Національної поліції України (ювінальна поліція) 

та Служби у справх дітей. 

  

 

 

 

 

 



 

  Додаток 4 

                                                     До наказу №__ від 01.09.2022 
                     

 

Порядок реагування 

на доведені випадки булінгу (цькування) та відповідальність осіб, 

причетних до булінгу в ПШ №322 

1. В разі підтвердження факту вчинення булінгу(цькування), за 

результатами розслідування та висновків Комісії, повідомляються 

уповноважені підрозділи Національної поліції України (ювінальна 

поліція) та Служби у справах дітей.                                                  

2. Виконується рішення та рекомендації комісії з рогляду випадків 

булінгу (цькування) в школі.                                                                                                        

3. Надаються соціальні та психолого-педагогічні послуги учням, які 

вчинили булінг, стали його свідками або постраждали від булінгу. 

4. Особи, які за результатами розслідування є причетними до булінгу, 

несуть відповідальність відповідно до частини другої статті 13 

(вчинення правопорушень за статтею 1734) Кодексу України про 

адміністративні правопорушення. 

  

 

  

 
 

 

 

 


